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Együttes ülést tartott 
a városi 

Napirenden a munkásosztály, a nők helyzete és Szeged 
közeg éssség ügye 

A szegedi városi pártbizottság és a szegedi városi ta-
nács együttes ülést tartott tegnap délután a városi tanács-
háza nagytermében. Az elnöklő dr. Sándor János, a városi 
pártbizottság titkára megnyitó szavai után megválasztották 
az egvüttes ülés elnökségét. Ebben helyet foglaltak Komó-
csin Zoltán, az MSZMP Politikai Bizottságának tagja, a 
Népszabadság felelős szerkesztője, Győri Imre, a Csongrád 
megyei pártbizottság első titkára, Perjési László, a városi 
pártbizottság első titkára, valamint Deák Béla, a KISZ vá-
rosi bizottságának titkára. Farkas Istvánnc, a városi nőta-
nács titkára, Hofgesa-ng Péter, a népfront városi bizottsá-
gának titkára, dr. Kalmár Ferenc, a városi tanács osztály-
vezetője, Meisner Mikiósné, a szegedi szakszervezeti k szak-
maközi bizottságának képviselője, Papp Gyula, a városi ta-
nács vb-elnökhelyettese, dr. Szabó Dénes, a városi pártbi-
zottság tagja, Tombáac Sándor, a szegedi szakszervezetek 
szakmaközi bizottságának titkára, Végvári Istvárvné, a vá-
noéi nőtanács tagja. 

Az együttes ülés napirendjén szerepelt: 1. A munkásosz-
tály helyzetéről és az ezzel kapcsolatos feladatokról hozott 
1958-as párthatározat végrehajtása a tanácsi munkában Sze-
geden. 2. A város egészségügyi helyzete. 3. A dolgozó nők 
helyzete Szegeden. A munkásosztállyal kapcsolatos pártha-
tározat helyi végrehajtását alapos körültekintéssel, sok akti-
vista bevonásával, a városi szakmaközi bizottság készítette 
el, s terjesztette az együttes ülés elé. A nők helyzetével 
kapcsolatos jelentést a városi nőtanács. az. egészségügyi je-
lentést pedig a városi tanács egészségügyi és szociálpolitikai 
állandó bizottsága készítette, szintén széles körű vizsgálat 
alapján. 

Mindhárom, az egész várost és lakóit érintő jelentés 
tükrözi szocialista életünk fejlődését Szegeden, öszi.ntén 
és nyíltan szólt a fogyatékosságokról is. amelyeket lehetősé-
geink szerint az elkövetkező években szükséges megoldani. 
Az igények növekednek, s ezeket is tartalmazzák az előter-
jesztések. , 

A munkáskerületek lakóiért 

Az újszegedi Haladás Tsz virágkerléssel serényen mun-
kálkodnak a ciklámenágyak között. A kertészek 7 ezér 
darab cikláment ültettek cserepekbe, gondolva máris a 
jövő évi virágkiállításra, amelyen az idén is előkelő he-

lyezést érlek cl 

A magyar kormányküldöttség 
megérkezett Bukarestbe 

Csütörtökön reggel a me-
netrendszerinti vonattal ma-
gyar kormányküldöttség ér-
kezett Bukarestbe, a magyar 
—román gazdasági és műsza-
ki-tudományos együttműkö-
dési vegyes kormánybizott-
ság ötödik ülésszakára. A 
küldöttséget Apró Antal, a 
Minisztertanács elnökhelyet-
tese vezeti. 

Az érkező küldöttséget Bu-
karest északi pályaudvarán 
Alexandru Birladcanu, a ro-
mán minisztertanács alelnö-
ke és más magas rangú ro-
mán személyiségek üdvözöl-
ték. Ott volt Kuti Jenő buka-
resti magyar nagykövet, va-
lamint a nagykövetség több 
tagja is. (MTI) 

A munkásosiztátlvM kap-
csolatos egyes feladatokról 
hozott 1958-as párthatározat-
ból adódó szegedi feladatokat 
mind a városi, mind a kerü-
leti tanácsok tevékenységük-
ben folyamatosan igyekeznek 
végrehajtani. A városi tanács 
végrehajtó bizottsága, a ta-
nácsok állandó bizottságai, 
valamint a városi és kerületi 
szakigazgatási szervek a nagy 
fontosságú és a tennivalókat 
hosszú esztendőkre megszabó 
párthatározat szellemében te-
vékenykednek. A szegedi vá-
rosi tanács 1960. október 27-
én tartott ülésén részletesen 
megszabta a tanácsi munka 
valamennyi területére a mun-
kásosztály helyzetének to-
vábbi javításával kapcsolatos 
feladatokat, 

külön figyelmet fordítva 
m külső városrészek, a 
munkás lakta negyedek 
tervszerű fejlesztésére. 

Az elmúlt esztendőkre terve-
zett intézkedéseket — né-
hány kivételével — végre-
hajtották. Hiba volt, hogy a 
párthatározat alapján hozott 
városi tanácsi intézkedési 
tervet, melyben a kerületi 
tanácsok teendőit is meg-
szabták, tavaly csak a II. ke-
rületi tanács ülésén tárgyal-
ták ' meg önálló napirendi 

pontként az I. és a Ifi . ke-
rületben ezt elmulasztották. 

A termelés, a munka te-
remt alapot ahhoz, hogy a 
munkások anyagi, kulturális 
és szociális helyzete tovább 
javuljon. Az elmúlt három 
esztendőben a tanácsi iparés 
annak termelése fejlődött. A 
műszaki intézkedések tovább 
javították a termelékenységet 
és a nehéz fizikai munkát 
könnyítő gépek termelésbe 
állítása is fontos állomása 
volt a haladásnak. A munká-
ban zökkenőket okozott a 
vissza-visszatérő anyaghiány. 

Idén 

a város! tanács több üzem 
rekonstrukciós tervének 
elkészítésére adott megbí-
zatást 

és így az elkövetkezendő 
években sor kerül majd több 
üzem korszerűsítésére, ami 
szintén a termelést, a mun-
kát könnyíti. 

A lakosság növekvő szük-
ségleteinek kielégítéséért a 
javító-szolgáltató tevékeny-
ség bővült, s ez állandóan n'a-
pirehden szerepel. A figye-
lem arra irányult, hogy 

főleg a munkás lakta ne-
gyedekben alakítsanak ki 
javító-szolgáltató részlege-
ket. 

kapcsolatosan jelentésében 
javasolta, hogy a tanács ve-
gye figyelembe ezeket az ész-
revételeket, 

utasítsa a szakigazgatási 
szerveket, hogy az állami 
lakóházakban nagyobb 

építsenek. 

A munkások körében a 
szövetkezeti lakások iránt 
állandósult az érdeklődés 

Szegeden. Áz a helyzet, hogy j 
többen szeretnének szövetke- | 
zeti lakásba költözni, mint 
amennyi ilyen lakás épül. 
Indokolt a kérés, hogy a szö-
vetkezeti lakások árát már a 
szövetkezet megalakulásával 

. . ;;,„4,-; V J ! egyidőben közöljék a szövet-
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több bonyodalom elkerülhe-
tő. Lehetőség van arra is, 
hogy a szövetkezeti lakás-

(Folytatás a 3. oldalon.) 

Tovább a muHkásszeüáaritás 
és a léke ólján 

Munkásgyűlést rendezett a SZOT elnöksége Budapesten 

A Szakszervezetek Orszá-
gos Tanácsának elnöksége 
csütörtökön délután mun-

A sokgyermekes családok és a lakáskérdés 

A lehetőségek szerint szük-
séges további intézkedéseket 
tenni a munkatermek zsú-
foltságának csökkentéséért, 
továbbá, hogy a termelés nö-
vekedésével párhuzamosan és 

megfelelően fejlesszék a 
szociális berendezéseket. 

A tanácsi iparban rendszere-
sen napirenden szerepel a 
munkásvédelem. Igaz vi-
szont az is, hogy a munkás-
védelmi és szociális helyzet 
ugrásszerű további javításá-
hoz az kell, hogy a szétszórt 
üzemrészeket központosítsák. 
Ez nem történhet máról hol-
napra, évekre terjedő fel-
adat 

A munkások életkörülmé-
nyeinek javításában 

fontos helyet foglal el a 
lakáshelyzet javítására ho-
zott sok (intézkedés. 

A munljásközvélemény, s a 
""5/égész lakossága elisme-

ri adózik azért, hogy 
Szegeden 1957 óta új lakó-
házak emelkednek s jelenleg 
is nagy építkezések vannak. 
Helyesléssel és megelégedés-
sel fogadta Szeged dolgozó 
lakossága a városi párt-vég-
rehajtóbizottságnak és a vá-
rosi tanács végrehajtó bizott-
ságának idei együttes ülésén 
hozott elvi állásfoglalását 
őaeged lakáshelyzetével és az 
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itteni további teendőkkel 
kapcsolatosan. A lakáshely-
zet gyorsabb ütemű megol-
dását — amint ezt a városi 
párt-végrehajtóbizottság és a 
városi tanács végrehajtó bi-
zottsága együttes és nyilvá-
nosságra hozott elvi* állásfog-
lalásai is megállapította — 
az. állami lakáskeret emelé-
sével lehet elérni. 

Az állami lakásokat első-
sorban a sokgyermekes 
munkáscsaládoknak kell 
juttatni, 

mert ezek anyagi körülmé-
nyeik miatt nem képesek 
szövetkezeti lakást vásárolni. 

A lakosság átlagos életko-
rának növekedéséről, vala-
mint a nyugdíjasok számának 
gyarapodásból következik, 
hogy Szegeden nagyobb 
számban kell terveztetni az 
idős házaspároknak megfele-
lő egyszobás garzonlakáso-
kat. Helyes, hogv a Roose-
velt téren nemsokára felépül 
és átadják az idős házaspá-
roknak a boarding-house-t. 

Az újonnan épült lakások-

ban elsősorban a többgyer-

mekes családok kifogásolják 

a konyhák kicsiségét, s ezen 

az sem segít, ha beépített bú-

torokkal látják el. A városi 

szakmaközi bizottság ezzel 

Kormánykifüntetésre javasolnak 
szocialista brigádokat 

.Csütörtökön délután ülést 
tartott Szegeden a Szakszer-
vezetek Csongrád Megyei 
Tanácsa, melyre meghívták 
több üzemi szocialista bri-
gád vezetőjét is. Első napi-
rendként megvitatta a Csong-
rád megyei szocialistabrigád-
mozgalom helyzetét. Megál-
lapította a többi között, hogy 
megyénk ipara az elmúlt 
nyolc hónapban teljesítette 
tervét. Ipari termelésünk ma-
gasabb volt. mint az előző év 
hasonló időszakában. A ko-
rábbi évekhez mérten jóval 
nagyobb feladatokat oldottak 
meg a szállítás dolgozói. A 
vasutasok például 54 ezer, az 
autóközlekedési dolgozók pe-
dig 27 ezer tonna áruval 
szállítottak többet az első fél-
évben, mint 1962 hasonló 
időszakában. 

32 ezer munkás 
Csongrád megyében az ipa-

ri munkások 32,4 százaléka 
dolgozik munkabrigádokban, 
összesen 3450 munkáskollek-
tívában 32 ezer munkás te-
vékenykedik. Ezek közül 1160 
versenyez a szocialista cí-
mért. A vetélkedő brigádok-
ban közel 11 ezer ember-dol-
gozik. Megállapították az 
SZMT ülésének " résztvevői, 
hogy a szocialistabrigád-
mozgalom Csongrád megyé-
ben tömegmozgalommá vált. 
A szocialista címért verseny-
ző kollektívák közül 424 el-
nyerte a szocialista címet. 
Ezek közül 1511 már két-há-
rom alkalommal szerezte 
meg a címet. Ezért a SZOT 
elnökségének ez évi áprilisi 
irányelvei alapján már az 
idén több brigádot kormány-
kitüntetésre lcVet felterjesz-
teni. 

Magasabbrendű forma 

A szocialista brigádok 
mozgalmának érdekessége, 
hogy a megtisztelő címért ifc 

Az SZMT ülésérSI 
nyert munkáskollektívák tag- a vasút, a posta, a textilipar, 
jai közül igen sokan, Csöng- A munkahelyi egységek szét-
rád megyében számszerint tagoltsága, vagy átszervezé-
651-en már korábban elnyer-
ték a kiváló dolgozó címet. 
Ez a tény igazolja, hogy a 
mozgalom az egyéni verseny-
ből nőtt ki, annak természe-
tes és magasabbrendű for-
májaként fejlődik tovább. A 
brigádok tagjainak 81 száza-
léka pártonkívüli dolgozó, 19 
százaléka tagja a Magyar 
Szocialista Munkáspártnak. 
Már igen sok műszaki dol-
gozó vett részt a szocialista 
címért versenyző munkás-
kollektívákban. 

A mozgalom fékjei 

Azokban az üzemekben, 

sek miatt szétbomíanak ösz-
szeforrott munkáskollektí-
vák. Gyakran hiányzik még 
a szervező és nevelő munka 
egysége, következetessége. 

A brigádok jutalma 

A brigádmozgalomban az 
anyagi elismerés, jutalmazás 
igen sokirányú Csongrád me-
gyében. A kiváló dolgozó ki-
tüntetéseken túl az egyes ha-
gyományos versenyszaka-
szokban elért termelési sike-
rek alapján a brigádok gyak-
ran kapnak kollektív és 
egyéni jutalmat. A szakszer-
vezetek javaslatára Csongrád 

gyárakban, ahol már megerő- megyéből mór több brigád 
södött a mozgalom, sok bri-
gád küzd a szocialista címért, 
versenyt kezdeményeztek a 
szocialista munka műhelye, 
üzemrésze címért is. 

A munkások egészséges 
mozgalmának fékjei is van-
nak. Különösen az élelmi-
szeriparban és építőiparban. 
De még olyan helyen is, mint 

utazott a Szovjetunióba, vagy 
más szocialista országba. 

A Szakszervezetek Megyei 
Tanácsa több határozatot ho-
zott, amelyekben megjelölte 
a további feladatokat, hogy 
a szakszervezetek eredmé-
nyesebben segíthessék a jö-
vőben a szocialistabrigád-
mozgalmat. 
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Ulésf tartott a Minisztertanács 
A kormány tájékoztatási hivatala közli: 
A Minisztertanács csütörtökön ülést tartott. Megvitat-

ta és elfogadta a gazdasági bizottság jelentését a gazdasági 
vezetés továbbfejlesztéséről szóló kormányhatározat végre-
hajtásának eddigi tapasztalatairól. 

A földművelésügyi miniszter beszámolt az őszi mező-
gazdasági munkák előrehaladásáról. A közlekedés- és pos-
taügyi miniszter a vasúti és közúti szállítások helyzetéről 
tájékoztatta a kormányt. A Minisztertanács a jelentéseket 
megvitatta, tudomásul vette és határozatokat hozott 

A kormány a munkaügyi miniszter előterjesztésére ren-
deleteit hozott, amely az ügyvédek társadalombiztosításáról 
szóló jogszabályokat összhangba hozza az általános nyug-
díj rendelkezésekkel. 

A Minisztertanács meghallgatta a külkereskedelmi mi-
niszter jelentését a zágrábi nemzetközi vásáron részt vett 
kormáiQjyküldöttség útjáról, majd napi ügyekét tárgyalt 

kásgyűlést rendezett a ser-
tésvágóhíd nagycsarnoká-
ban, ahol nagy számban gyűl-
tek össze a budapesti üzemek 
dolgozói. A nagygyűlésen 
Brutyó János, a SZOT fő-
titkára mondott beszédet 
Bevezetőjében meleg szavak-
kal köszöntötte a nagygyű-
lés vendégét, Löuis Saillant-
ot majd a többi között 
hangsúlyozta: a magyar 
szakszervezetek, a szervezett 
dolgozók szolidaritást vál-
lalnak és minden támoga-
tást megadnak azoknak a 
munkástestvéreiknek, akik 
áldozatos, nehéz küzdelmet 
vívnak az emberhez méltó 
életért, a demokráciáért, a 
haladásért. Bizonyítja ezt az 
a megértés, támogatás is, 
amelyet országunk népe a 
spanyol dolgozók harca iránt 
tanúsít. 

A gyűlés részvevői tapssal 
fogadták Brutyó János be-
szédét, majd Louis Saillant 
emelkedett szólásra. 

— Rendkívül nagy öröm 
számomra, hogy a mai gyű-
lésen tolmácsolhatom önök-
nek a Szakszervezeti Világ-
szövetség szívből jövő har-
cos üdvözletét, amelyet egy-
ben Budapest és az ország 
valamennyi dolgozójához in-
tézünk —, kezdte beszédét a 
szónok, amelynek végén a 
következő szavakkal fordult 
hazánk szervezett dolgozói-
hoz: 

— Magyar dolgozók! A 

Szakszervezeti Világszövet-

ség nevében felhívlak ben-

neteket, harcoljatok tovább 

velünk együtt a béke bizto-

sításáért. Mi világszerte mil-

liók és milliók vagyunk, 

akik szívünk mélyén re-

ménységet táplálunk a béke 

iránt. Mi, milliók és milliók, 

világszerte, meghátrálásra 

fogjuk kényszeríteni az im-

perializmust! Mi, milliók hir-

detjük jelszavunkat: A jövő 

a szocializmusé! A nemzet-

közi proletárszolidaritás győ-

zedelmes zászlaja alatt ha-

ladjatok tovább magyar dol-

gozók, a szocializmus, a bé-

ke, a demokrácia útján! 

A nagygyűlés Keszei Ká-

roly zárszavával ért véget 
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